
 

Resultados 

Nado  

Sincronizado  



             CCCAN 2011 GRUPO 1 12 Y MENOS           FIGURE RESULTS
      MAYAGUEZ, P.R                                       26 JUN- 1JUL 2011
               Created 06-29-2011 at 10:12  Using 2009 FINA RULES

                *** FINAL FIGURE RESULTS - START LIST ORDER *** 

JUDGES PANEL 1  FIGURES  1,3,                  REFEREE: Gray, Jennifer
  1)Rivera, Eyvar         2)Rodriguez, Laura      3)Perez, Irina
  4)Hiller, Cristina      5)Cambell, Diahann

JUDGES PANEL 2  FIGURES  2,4,                  REFEREE:
  1)Rosa, Maritza         2)Solis, Maria Isabel   3)Leslie, Stella
  4)Diakova, Olga         5)Fernandez, Lucia

   FIGURE ID's   1/101   2/360   3/344   4/301

DRAW NAME                      CLUB                      GROUP   TOTAL   50%
  1. Brezovar, Giulia          Aruba                    12 Y M  55.817  27.909
  55 56 51 50 47    58 54 55 65 58    59 59 61 56 53    60 54 54 57 56

  2. Santiago, Clara           Puerto Rico              12 Y M  50.739  25.370
  59 57 54 53 49    54 46 46 45 46    56 53 57 53 54    57 45 47 49 52

  3. De Veer, Abigail          Aruba                    12 Y M  52.937  26.469
  50 56 52 51 50    54 49 50 57 46    57 53 59 51 55    59 52 55 56 53

  4. Jaramillo, Erica          Aruba                    12 Y M  51.200  25.600
  48 53 47 49 47    55 50 51 53 47    53 54 56 47 52    55 54 51 50 51

  5. Torres, Nicole            Rep. Dominicana          12 Y M  53.867  26.934
  54 57 52 61 47    56 52 51 52 56    54 55 58 55 54    59 54 53 51 53

  6. Luis, Paula               Puerto Rico              12 Y M  50.857  25.429
  53 53 48 52 48    54 46 49 47 51    52 52 52 54 51    57 54 53 48 48

  7. Morales, Amanda           Aruba                    12 Y M  51.297  25.649
  51 54 49 50 50    55 42 49 54 57    53 54 56 49 49    55 50 53 47 47

  8. Mejia, Chelsey            Aruba                    12 Y M  54.351  27.176
  56 55 50 51 50    56 58 56 59 59    58 55 51 50 54    55 53 54 54 52

  9. Feliciano, Maria A.       Puerto Rico              12 Y M  57.061  28.531
  57 58 52 54 52    59 56 58 61 60    53 57 61 58 58    60 57 56 55 57

 10. Rutgers, Marjolein        Aruba                    12 Y M  53.351  26.676
  54 57 53 49 49    57 54 55 49 57    56 51 54 49 54    59 51 53 53 52

 11. Segura, Rebeca            Costa Rica               12 Y M  54.857  27.429
  58 59 51 55 52    55 51 53 59 55    54 56 58 50 50    59 56 55 59 53

 12. Campbell, Breann          Jamaica                  12 Y M  54.467  27.234
  61 57 54 58 52    54 48 46 55 57    60 57 60 56 55    56 47 52 50 55

 13. Beke, Talisah             Aruba                    12 Y M  52.928  26.464
  51 55 49 52 51    54 51 52 57 53    55 58 57 55 52    56 45 53 52 50



             CCCAN 2011 GRUPO 1 12 Y MENOS           FIGURE RESULTS
      MAYAGUEZ, P.R                                       26 JUN- 1JUL 2011
               Created 06-29-2011 at 10:12  Using 2009 FINA RULES

                *** FINAL FIGURE RESULTS - START LIST ORDER *** 

DRAW NAME                      CLUB                      GROUP   TOTAL   50%
 14. Rodriguez, Carolina       Puerto Rico              12 Y M  55.609  27.805
  55 56 50 54 50    56 56 54 56 60    56 55 58 56 58    59 56 56 55 57

 15. Timmer, Elizabeth         Aruba                    12 Y M  51.124  25.562
  52 57 48 51 50    55 50 51 48 50    54 52 56 45 52    55 48 55 49 47

 16. Leal, Adriana             Guatemala                12 Y M  51.484  25.742
  55 55 46 47 52    53 53 54 50 49    53 51 55 49 54    55 46 50 50 50

 17. Otero, Paola              Puerto Rico              12 Y M  53.773  26.887
  54 56 47 52 53    55 54 53 51 52    55 53 60 54 53    60 57 54 54 53

 18. Condega, Valeria          Costa Rica               12 Y M  50.697  25.349
  49 54 46 50 51    55 39 43 52 46    48 50 49 48 50    60 56 56 58 54

 19. Orellana, Katherine Y.    Guatemala                12 Y M  51.245  25.623
  57 50 50 56 52    54 47 49 48 47    53 51 57 57 50    59 48 50 52 52

 20. Baez, Ana Cristina        Puerto Rico              12 Y M  49.552  24.776
  50 56 50 54 51    52 46 44 49 50    49 47 50 50 49    58 42 43 50 55

 21. Bruno, Amanda             Puerto Rico              12 Y M  54.257  27.129
  55 56 47 53 52    57 51 52 56 54    56 54 59 57 50    60 53 54 51 55



             CCCAN 2011 GRUPO 1 12 Y MENOS           FIGURE RESULTS
      MAYAGUEZ, P.R                                       26 JUN- 1JUL 2011
               Created 06-29-2011 at 10:12  Using 2009 FINA RULES

                      *** FINAL FINISH ORDER - FIGURES *** 

 PLACE NAME                      CLUB                       SCORE    50%   DRAW
    1. Feliciano, Maria A.       Puerto Rico                57.061  28.531    9
    2. Brezovar, Giulia          Aruba                      55.817  27.909    1
    3. Rodriguez, Carolina       Puerto Rico                55.609  27.805   14
    4. Segura, Rebeca            Costa Rica                 54.857  27.429   11
    5. Campbell, Breann          Jamaica                    54.467  27.234   12
    6. Mejia, Chelsey            Aruba                      54.351  27.176    8
    7. Bruno, Amanda             Puerto Rico                54.257  27.129   21
    8. Torres, Nicole            Rep. Dominicana            53.867  26.934    5
    9. Otero, Paola              Puerto Rico                53.773  26.887   17
   10. Rutgers, Marjolein        Aruba                      53.351  26.676   10
   11. De Veer, Abigail          Aruba                      52.937  26.469    3
   12. Beke, Talisah             Aruba                      52.928  26.464   13
   13. Leal, Adriana             Guatemala                  51.484  25.742   16
   14. Morales, Amanda           Aruba                      51.297  25.649    7
   15. Orellana, Katherine Y.    Guatemala                  51.245  25.623   19
   16. Jaramillo, Erica          Aruba                      51.200  25.600    4
   17. Timmer, Elizabeth         Aruba                      51.124  25.562   15
   18. Luis, Paula               Puerto Rico                50.857  25.429    6
   19. Santiago, Clara           Puerto Rico                50.739  25.370    2
   20. Condega, Valeria          Costa Rica                 50.697  25.349   18
   21. Baez, Ana Cristina        Puerto Rico                49.552  24.776   20
•



             CCCAN 2011 GRUPO 2 13-15                FIGURE RESULTS
        MAYAGUEZ 2011                                  26 JUN-1 JUL 2011
               Created 06-28-2011 at 11:33  Using 2009 FINA RULES

                *** FINAL FIGURE RESULTS - START LIST ORDER *** 

JUDGES PANEL 1  FIGURES 1,3,                   REFEREE: Gray,Jennifer
  1)Rivera, Eyvar         2)De Jesus, Myrna       3)Perez,Irina
  4)Hiller, Cristina      5)Cambell,Diahann

JUDGES PANEL 2  FIGURES 2,4,                   REFEREE:
  1)Rosa, Maritza         2)Solis, Maria Isabel   3)Leslie, Stella
  4)Diacova, Olga         5)Koomen, Adriana

   FIGURE ID's   1/420   2/355e  3/342   4/311a 

DRAW NAME                      CLUB                      GROUP   TOTAL   50%
  1. Aulet, Keishla            Puerto Rico              13-15   63.937  31.969
  67 55 58 63 63    67 61 63 57 64    68 60 69 69 71    65 63 61 49 67

  2. Quiroz, Silvia            Costa Rica               13-15   59.504  29.752
  52 50 50 54 57    62 63 56 64 61    54 60 66 67 69    60 56 58 60 63

  3. Kasse, Shelby             Antillas Holand          13-15   63.000  31.500
  64 59 59 60 69    62 59 57 62 63    67 70 68 69 70    64 61 60 47 62

  4. Solis, Mariana            Costa Rica               13-15   50.107  25.054
  49 51 43 40 54    49 41 46 45 49    52 65 67 59 67    45 43 40 38 52

  5. Sanchez, Karina           Costa Rica               13-15   62.626  31.313
  60 60 72 52 59    66 56 57 63 59    59 70 69 67 67    64 65 59 67 61

  6. Rosales, Sofia M          Guatemala                13-15   59.242  29.621
  65 56 56 61 60    55 51 55 52 56    60 62 68 67 69    61 58 58 47 59

  7. Navarro, Vanessa          Mexico                   13-15   65.262  32.631
  68 62 52 60 55    64 66 65 72 64    68 69 70 70 72    63 68 69 72 64

  8. Luis, Camila              Puerto Rico              13-15   65.092  32.546
  57 58 56 59 50    66 66 67 65 69    73 70 72 72 72    65 61 65 64 66

  9. Lizano, Valeria           Costa Rica               13-15   55.338  27.669
  53 50 49 60 57    54 48 50 50 50    61 69 68 60 64    55 52 54 55 49

 10. Koomen, Moramay           Antillas Holand          13-15   56.626  28.313
  52 60 41 61 49    55 50 54 51 58    59 70 59 63 64    60 53 59 47 64

 11. Jimenez, Adriana          Costa Rica               13-15   59.830  29.915
  62 57 58 62 57    56 53 57 56 66    65 68 68 63 60    62 58 60 52 58

 12. De Goeij. Ariadne         Aruba                    13-15   63.286  31.643
  61 57 56 64 57    63 64 65 57 65    67 74 71 70 63    60 63 62 54 62

 13. Vega, Natalia             Puerto Rico              13-15   62.905  31.453
  66 70 59 63 70    65 62 59 58 66    66 75 63 66 64    64 59 58 58 52



             CCCAN 2011 GRUPO 2 13-15                FIGURE RESULTS
        MAYAGUEZ 2011                                  26 JUN-1 JUL 2011
               Created 06-28-2011 at 11:33  Using 2009 FINA RULES

                *** FINAL FIGURE RESULTS - START LIST ORDER *** 

DRAW NAME                      CLUB                      GROUP   TOTAL   50%
 14. Rolon, Angelica           Puerto Rico              13-15   65.207  32.604
  64 67 60 65 70    66 58 66 62 65    68 71 70 71 62    65 63 61 56 61

 15. Mier, Ana P               Puerto Rico              13-15   60.829  30.415
  60 60 60 59 59    63 52 60 53 59    60 66 72 68 67    61 61 60 56 57

 16. Fernandez, Maria G        Venezuela                13-15   63.024  31.512
  68 61 57 58 60    64 60 65 62 66    65 71 69 67 65    61 60 62 63 62

 17. Bruno, Andrea             Puerto Rico              13-15   62.873  31.437
  67 59 62 65 65    66 62 64 62 57    62 66 71 66 62    64 62 61 58 56

 18. Diaz, Daniela             Puerto Rico              13-15   64.774  32.387
  66 50 62 64 61    65 64 59 64 61    67 71 73 68 69    64 64 67 65 59

 19. Escalante, Rosa           Mexico                   13-15   68.262  34.131
  71 65 69 66 67    64 68 66 65 61    71 73 74 73 67    66 68 71 68 69

 20. Carrillo, Oriana          Venezuela                13-15   68.667  34.334
  73 61 71 70 60    67 70 72 69 65    72 71 72 71 70    65 68 69 71 63

 21. Fernandez, Vanessa        Venezuela                13-15   66.583  33.292
  72 61 72 68 70    64 65 63 59 61    71 70 72 74 70    65 60 64 60 67

 22. Guerrea, Alejandra E.     Venezuela                13-15   67.123  33.562
  69 58 71 73 67    63 62 64 70 66    69 68 70 73 71    65 64 67 64 68

 23. Romero, Maria             Venezuela                13-15   65.325  32.663
  66 60 56 66 67    65 58 65 64 67    68 71 69 70 69    63 62 62 68 65

 24. Olivares, Maria Laura     Venezuela                13-15   63.913  31.957
  68 60 70 61 59    65 59 59 56 63    70 70 73 69 69    64 63 65 58 61

 25. Akerman, Johanna          Costa Rica               13-15   51.052  25.526
  47 30 49 52 49    50 48 44 49 50    51 70 59 58 67    53 46 45 41 46

 26. Dstefano, Tifany          Venezuela                13-15   66.167  33.084
  73 55 69 62 62    65 69 63 60 64    72 73 71 73 69    62 66 66 58 65

 27. Hoevertsz, Kyra           Aruba                    13-15   68.243  34.122
  74 70 75 70 69    66 67 68 66 63    71 75 72 72 72    65 63 70 60 63

 28. Alcover, Sherley          Puerto Rico              13-15   61.350  30.675
  65 66 57 59 60    64 63 56 58 62    67 70 67 69 67    59 54 54 53 60

 29. Diblase, Antonella        Venezuela                13-15   66.826  33.413
  63 66 71 60 67    67 66 65 70 59    71 72 71 75 70    65 61 69 68 61



             CCCAN 2011 GRUPO 2 13-15                FIGURE RESULTS
        MAYAGUEZ 2011                                  26 JUN-1 JUL 2011
               Created 06-28-2011 at 11:33  Using 2009 FINA RULES

                *** FINAL FIGURE RESULTS - START LIST ORDER *** 

DRAW NAME                      CLUB                      GROUP   TOTAL   50%
 30. Chaclan, Paola            Guatemala                13-15   66.064  33.032
  67 62 70 65 64    63 64 64 59 62    72 75 70 74 71    64 64 68 63 59

 31. Murillo, Stephany         Venezuela                13-15   68.381  34.191
  75 55 72 71 67    65 64 63 61 67    74 73 71 74 69    66 62 70 69 66



             CCCAN 2011 GRUPO 2 13-15                FIGURE RESULTS
        MAYAGUEZ 2011                                  26 JUN-1 JUL 2011
               Created 06-28-2011 at 11:33  Using 2009 FINA RULES

                      *** FINAL FINISH ORDER - FIGURES *** 

 PLACE NAME                      CLUB                       SCORE    50%   DRAW
    1. Carrillo, Oriana          Venezuela                  68.667  34.334   20
    2. Murillo, Stephany         Venezuela                  68.381  34.191   31
    3. Escalante, Rosa           Mexico                     68.262  34.131   19
    4. Hoevertsz, Kyra           Aruba                      68.243  34.122   27
    5. Guerrea, Alejandra E.     Venezuela                  67.123  33.562   22
    6. Diblase, Antonella        Venezuela                  66.826  33.413   29
    7. Fernandez, Vanessa        Venezuela                  66.583  33.292   21
    8. Dstefano, Tifany          Venezuela                  66.167  33.084   26
    9. Chaclan, Paola            Guatemala                  66.064  33.032   30
   10. Romero, Maria             Venezuela                  65.325  32.663   23
   11. Navarro, Vanessa          Mexico                     65.262  32.631    7
   12. Rolon, Angelica           Puerto Rico                65.207  32.604   14
   13. Luis, Camila              Puerto Rico                65.092  32.546    8
   14. Diaz, Daniela             Puerto Rico                64.774  32.387   18
   15. Aulet, Keishla            Puerto Rico                63.937  31.969    1
   16. Olivares, Maria Laura     Venezuela                  63.913  31.957   24
   17. De Goeij. Ariadne         Aruba                      63.286  31.643   12
   18. Fernandez, Maria G        Venezuela                  63.024  31.512   16
   19. Kasse, Shelby             Antillas Holand            63.000  31.500    3
   20. Vega, Natalia             Puerto Rico                62.905  31.453   13
   21. Bruno, Andrea             Puerto Rico                62.873  31.437   17
   22. Sanchez, Karina           Costa Rica                 62.626  31.313    5
   23. Alcover, Sherley          Puerto Rico                61.350  30.675   28
   24. Mier, Ana P               Puerto Rico                60.829  30.415   15
   25. Jimenez, Adriana          Costa Rica                 59.830  29.915   11
   26. Quiroz, Silvia            Costa Rica                 59.504  29.752    2
   27. Rosales, Sofia M          Guatemala                  59.242  29.621    6
   28. Koomen, Moramay           Antillas Holand            56.626  28.313   10
   29. Lizano, Valeria           Costa Rica                 55.338  27.669    9
   30. Akerman, Johanna          Costa Rica                 51.052  25.526   25
   31. Solis, Mariana            Costa Rica                 50.107  25.054    4
•



             CCCAN 2011 GRUPO 3 16-18                FIGURE RESULTS
        MAYAGUEZ, P.R.                                 26 JUN- 1 JUL 2011
               Created 06-29-2011 at 11:05  Using 2009 FINA RULES

                *** FINAL FIGURE RESULTS - START LIST ORDER *** 

JUDGES PANEL 1  FIGURES 1,3,                   REFEREE: Gray, Jennifer
  1)Rivera, Eyvar         2)De Jesus,myrna        3)Perez, Irina
  4)Hiller, Cristina      5)Cambell, Diahann

JUDGES PANEL 2  FIGURES 2,4,                   REFEREE:
  1)Rosa, Maritza         2)Solis, Maria Isabel   3)Leslie, Stella
  4)Diakova, Olga         5)Koomen, Adriana

   FIGURE ID's   1/313   2/112f  3/355b  4/150

DRAW NAME                      CLUB                      GROUP   TOTAL   50%
  1. Calvo Fiorella            Costa Rica               16-18   64.187  32.094
  65 63 63 67 61    68 66 66 73 63    60 64 60 64 60    68 63 59 69 63

  2. Ortega, Andrea            Rep. Dominicana          16-18   63.797  31.899
  69 62 65 64 67    68 60 58 62 65    68 63 59 60 63    66 65 65 60 67

  3. Jenkins, Mariela          Costa Rica               16-18   62.426  31.213
  63 62 57 60 60    69 59 56 67 65    64 62 60 61 62    65 61 60 66 64

  4. Loaiza, Karla             Venezuela                16-18   66.272  33.136
  73 67 62 61 65    69 68 65 68 69    70 66 62 64 64    65 66 66 70 69

  5. Jenkins, Natalia          Costa Rica               16-18   63.563  31.782
  66 67 64 65 63    68 62 56 70 64    61 61 60 64 65    66 60 59 67 62

  6. Moreira, Elda             Costa Rica               16-18   61.772  30.886
  62 66 60 62 61    66 58 58 67 64    59 62 59 62 64    65 57 60 64 61

  7. Cacho, Amanda             Puerto Rico              16-18   54.383  27.192
  55 56 55 56 59    63 53 52 50 58    58 59 55 60 62    61 46 49 48 52

  8. Toro, Julia               Puerto Rico              16-18   60.523  30.262
  50 62 59 60 59    68 57 56 63 65    64 62 58 60 60    65 59 59 56 63

  9. Avila, Albany             Venezuela                16-18   67.683  33.842
  75 66 61 70 60    69 69 69 75 66    74 65 61 67 69    67 69 70 71 65

 10. Gonzalez, Valeria N.      Puerto Rico              16-18   62.361  31.181
  59 66 60 62 61    68 63 61 60 64    66 63 60 61 65    64 63 61 57 64

 11. Benavides, Bianca         Costa Rica               16-18   62.835  31.418
  60 64 62 63 59    69 55 63 68 63    59 64 58 61 64    65 63 60 64 63

 12. Calvo, Alejandra          Costa Rica               16-18   65.529  32.765
  67 67 60 67 60    70 67 68 72 64    59 64 59 65 65    66 67 64 68 65

 13. Vilchez, Ana G.           Rep. Dominicana          16-18   62.618  31.309
  61 63 59 62 62    66 65 57 61 63    63 63 57 62 63    64 63 58 63 63



             CCCAN 2011 GRUPO 3 16-18                FIGURE RESULTS
        MAYAGUEZ, P.R.                                 26 JUN- 1 JUL 2011
               Created 06-29-2011 at 11:05  Using 2009 FINA RULES

                *** FINAL FIGURE RESULTS - START LIST ORDER *** 

DRAW NAME                      CLUB                      GROUP   TOTAL   50%
 14. Ferreras, Maria F.        Rep. Dominicana          16-18   59.037  29.519
  58 61 57 60 59    65 56 54 57 60    58 62 55 60 59    62 60 59 60 61

 15. Scratch



             CCCAN 2011 GRUPO 3 16-18                FIGURE RESULTS
        MAYAGUEZ, P.R.                                 26 JUN- 1 JUL 2011
               Created 06-29-2011 at 11:05  Using 2009 FINA RULES

                      *** FINAL FINISH ORDER - FIGURES *** 

 PLACE NAME                      CLUB                       SCORE    50%   DRAW
    1. Avila, Albany             Venezuela                  67.683  33.842    9
    2. Loaiza, Karla             Venezuela                  66.272  33.136    4
    3. Calvo, Alejandra          Costa Rica                 65.529  32.765   12
    4. Calvo Fiorella            Costa Rica                 64.187  32.094    1
    5. Ortega, Andrea            Rep. Dominicana            63.797  31.899    2
    6. Jenkins, Natalia          Costa Rica                 63.563  31.782    5
    7. Benavides, Bianca         Costa Rica                 62.835  31.418   11
    8. Vilchez, Ana G.           Rep. Dominicana            62.618  31.309   13
    9. Jenkins, Mariela          Costa Rica                 62.426  31.213    3
   10. Gonzalez, Valeria N.      Puerto Rico                62.361  31.181   10
   11. Moreira, Elda             Costa Rica                 61.772  30.886    6
   12. Toro, Julia               Puerto Rico                60.523  30.262    8
   13. Ferreras, Maria F.        Rep. Dominicana            59.037  29.519   14
   14. Cacho, Amanda             Puerto Rico                54.383  27.192    7
•



            CCCAN 2011 GRUPO 1 12 Y MENOS           ROUTINE ENTRIES
      MAYAGUEZ, P.R                                       26 JUN- 1JUL 2011
               Created 06-30-2011 at 17:52  Using 2009 FINA RULES
                               >>> FREE ROUTINE <<<
                    *** FINAL START LIST ORDER SOLO       *** 

                                REFEREE: Grey, Jennifer
TECHNICAL MERIT
 1)Koomen, Adriana         2)Solis, Maria Isabel     3)Rivera, Eyvar
 4)De Jesus, Myrna         5)Hiller, Cristina

ARTISTIC IMPRESSION 
 1)Diakova, Olga           2)Cambell, Diahann        3)Rosa, Maritza
 4)Stella, Leslie          5)Garcia, Zully

DRAW CLUB                    NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1. Jamaica - Campbell, Breann
    TM 51 58 50 60 57          AI 52 69 57 49 49                 54.000  27.000

  2. Guatemala - Orellana, Katherine Y.
    TM 53 56 55 58 58          AI 53 67 58 48 48                 54.667  27.333

  3. Aruba - Brezovar, Giulia
    TM 59 59 63 66 60          AI 63 72 60 56 52                 60.167  30.083

  4. Puerto Rico - Feliciano, Maria A.
    TM 54 61 58 67 65          AI 65 64 62 59 53                 61.500  30.750

  5H Guatemala - Leal, Adriana
    TM 55 50 57 66 56          AI 54 53 58 51 48                 54.333  27.167

  6. Rep. Dominicana - Torres, Nicole
    TM 52 53 53 58 56          AI 57 50 58 48 50                 53.167  26.583

  7. Costa Rica - Segura, Rebeca
    TM 53 51 54 64 57          AI 58 56 59 50 52                 55.000  27.500

  8H Aruba - Mejia, Chelsey
    TM 58 60 60 60 62          AI 56 67 60 57 51                 58.833  29.417

  9H Puerto Rico - Rodriguez, Carolina
    TM 59 60 61 69 61          AI 59 65 61 60 54                 60.333  30.167



            CCCAN 2011 GRUPO 1 12 Y MENOS           ROUTINE RESULTS
      MAYAGUEZ, P.R                                       26 JUN- 1JUL 2011
               Created 06-30-2011 at 17:52  Using 2009 FINA RULES
                               >>> FREE ROUTINE <<<
              *** FINAL FINISH ORDER SOLO       WITHOUT FIGURES *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1. Puerto Rico - Feliciano, Maria A.                          61.500  30.750 
  2a Honor Puerto Rico - Rodriguez, Carolina                    60.333  30.167 
  2. Aruba - Brezovar, Giulia                                   60.167  30.083 
  3a Honor Aruba - Mejia, Chelsey                               58.833  29.417 
  3. Costa Rica - Segura, Rebeca                                55.000  27.500 
  4. Guatemala - Orellana, Katherine Y.                         54.667  27.333 
  5a Honor Guatemala - Leal, Adriana                            54.333  27.167 
  5. Jamaica - Campbell, Breann                                 54.000  27.000 
  6. Rep. Dominicana - Torres, Nicole                           53.167  26.583 

                               >>> FREE ROUTINE <<<
                      *** FINAL FINISH ORDER SOLO       *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                    FIGURE   FREE   TOTAL
                                                          50%     50%    100%
  1. Puerto Rico - Feliciano, Maria A.                  28.531  30.750  59.281 
  2. Aruba - Brezovar, Giulia                           27.909  30.083  57.992 
  3a Honor Puerto Rico - Rodriguez, Carolina            27.805  30.167  57.971 
  3b Honor Aruba - Mejia, Chelsey                       27.176  29.417  56.592 
  3. Costa Rica - Segura, Rebeca                        27.429  27.500  54.929 
  4. Jamaica - Campbell, Breann                         27.234  27.000  54.234 
  5. Rep. Dominicana - Torres, Nicole                   26.934  26.583  53.517 
  6. Guatemala - Orellana, Katherine Y.                 25.623  27.333  52.956 
  7a Honor Guatemala - Leal, Adriana                    25.742  27.167  52.909 

•



            CCCAN 2011 GRUPO 2 13-15                ROUTINE ENTRIES
        MAYAGUEZ 2011                                  26 JUN-1 JUL 2011
               Created 06-30-2011 at 17:44  Using 2009 FINA RULES
                               >>> FREE ROUTINE <<<
                    *** FINAL START LIST ORDER SOLO       *** 

                                REFEREE: Grey, Jennifer
TECHNICAL MERIT
 1)Koomen, Adriana         2)Soliz, Maria Isabel     3)Rivera, Eyvar
 4)De Jesus, Myrna         5)Hiller, Cristina

ARTISTIC IMPRESSION 
 1)Diakova, Olga           2)Cambell, Diahann        3)Rosa, Maritza
 4)Leslie, Stella          5)Garcia, Zully

DRAW CLUB                    NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1H Costa Rica - Quiroz, Silvia
    TM 61 58 57 68 60          AI 66 62 60 60 56                 60.167  30.083

  2. Puerto Rico - Diaz, Daniela
    TM 64 69 68 67 71          AI 70 67 69 68 61                 68.000  34.000

  3. Mexico - Navarro, Vanessa
    TM 71 65 70 67 76          AI 73 63 67 62 61                 66.667  33.333

  4H Antillas Holand - Koomen, Moramay
    TM 60 57 58 60 59          AI 59 59 59 57 59                 59.000  29.500

  5. Antillas Holand - Kasse, Shelby
    TM 68 63 69 65 67          AI 71 68 67 61 61                 66.000  33.000

  6. Costa Rica - Sanchez, Karina
    TM 66 62 67 63 66          AI 72 68 68 62 63                 65.667  32.833

  7. Aruba - Hoevertsz, Kyra
    TM 73 66 72 67 74          AI 74 69 70 65 63                 69.333  34.667

  8H Aruba - De Goeij. Ariadne
    TM 63 61 66 63 72          AI 68 58 65 63 64                 64.000  32.000

  9H Puerto Rico - Rolon, Angelica
    TM 68 63 71 67 69          AI 75 67 68 66 62                 67.500  33.750

 10. Guatemala - Chaclan, Paola
    TM 63 64 65 66 64          AI 65 65 66 60 59                 63.833  31.917

 11. Venezuela - Carrillo, Oriana
    TM 67 65 73 68 78          AI 75 63 69 62 68                 68.000  34.000

 12H Venezuela - Murillo, Stephany
    TM 75 66 74 60 70          AI 76 59 68 64 66                 68.000  34.000

 13H Guatemala - Rosales, Sofia M
    TM 61 60 64 64 65          AI 65 59 65 59 60                 62.167  31.083



            CCCAN 2011 GRUPO 2 13-15                ROUTINE RESULTS
        MAYAGUEZ 2011                                  26 JUN-1 JUL 2011
               Created 06-30-2011 at 17:44  Using 2009 FINA RULES
                               >>> FREE ROUTINE <<<
              *** FINAL FINISH ORDER SOLO       WITHOUT FIGURES *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1. Aruba - Hoevertsz, Kyra                                    69.333  34.667 
  2. Puerto Rico - Diaz, Daniela                                68.000  34.000T
  2. Venezuela - Carrillo, Oriana                               68.000  34.000T
  2a Honor Venezuela - Murillo, Stephany                        68.000  34.000T
  4b Honor Puerto Rico - Rolon, Angelica                        67.500  33.750 
  4. Mexico - Navarro, Vanessa                                  66.667  33.333 
  5. Antillas Holand - Kasse, Shelby                            66.000  33.000 
  6. Costa Rica - Sanchez, Karina                               65.667  32.833 
  7a Honor Aruba - De Goeij. Ariadne                            64.000  32.000 
  7. Guatemala - Chaclan, Paola                                 63.833  31.917 
  8a Honor Guatemala - Rosales, Sofia M                         62.167  31.083 
  8b Honor Costa Rica - Quiroz, Silvia                          60.167  30.083 
  8c Honor Antillas Holand - Koomen, Moramay                    59.000  29.500 

                               >>> FREE ROUTINE <<<
                      *** FINAL FINISH ORDER SOLO       *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                    FIGURE   FREE   TOTAL
                                                          50%     50%    100%
  1. Aruba - Hoevertsz, Kyra                            34.122  34.667  68.788 
  2. Venezuela - Carrillo, Oriana                       34.334  34.000  68.334 
  3a Honor Venezuela - Murillo, Stephany                34.191  34.000  68.191 
  3. Puerto Rico - Diaz, Daniela                        32.387  34.000  66.387 
  4a Honor Puerto Rico - Rolon, Angelica                32.604  33.750  66.354 
  4. Mexico - Navarro, Vanessa                          32.631  33.333  65.964 
  5. Guatemala - Chaclan, Paola                         33.032  31.917  64.949 
  6. Antillas Holand - Kasse, Shelby                    31.500  33.000  64.500 
  7. Costa Rica - Sanchez, Karina                       31.313  32.833  64.146 
  8a Honor Aruba - De Goeij. Ariadne                    31.643  32.000  63.643 
  8b Honor Guatemala - Rosales, Sofia M                 29.621  31.083  60.704 
  8c Honor Costa Rica - Quiroz, Silvia                  29.752  30.083  59.835 
  8d Honor Antillas Holand - Koomen, Moramay            28.313  29.500  57.813 

•



            CCCAN 2011 GRUPO 3 16-18                ROUTINE ENTRIES
        MAYAGUEZ, P.R.                                 26 JUN- 1 JUL 2011
               Created 06-30-2011 at 17:58  Using 2009 FINA RULES
                               >>> FREE ROUTINE <<<
                    *** FINAL START LIST ORDER SOLO       *** 

                                REFEREE: Grey, Jennifer
TECHNICAL MERIT
 1)Koomen, Adriana         2)Solis, Maria Isabel     3)Rivera, Eyvar
 4)De Jesus, Myrna         5)Hiller, Cristina

ARTISTIC IMPRESSION 
 1)Diakova, Olga           2)Cambell, Diahann        3)Rosa, Maritza
 4)Leslie, Stella          5)Zully Garcia

DRAW CLUB                    NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1. Rep. Dominicana - Ortega, Andrea
    TM 76 69 74 70 75          AI 72 63 70 71 71                 71.833  35.917

  2. Venezuela - Avila, Albany
    TM 77 76 78 71 76          AI 78 70 73 73 75                 75.000  37.500

  3H Costa Rica - Jenkins, Natalia
    TM 71 73 68 69 78          AI 74 69 72 60 74                 71.333  35.667

  4. Puerto Rico - Gonzalez, Valeria N.
    TM 74 70 69 70 69          AI 73 69 72 68 72                 70.333  35.167

  5H Puerto Rico - Toro, Julia
    TM 75 67 66 71 68          AI 73 67 73 67 73                 69.833  34.917

  6. Costa Rica - Calvo Fiorella
    TM 76 72 76 69 75          AI 77 65 73 70 73                 73.167  36.583

                               >>> FREE ROUTINE <<<
              *** FINAL FINISH ORDER SOLO       WITHOUT FIGURES *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1. Venezuela - Avila, Albany                                  75.000  37.500 
  2. Costa Rica - Calvo Fiorella                                73.167  36.583 
  3. Rep. Dominicana - Ortega, Andrea                           71.833  35.917 
  4a Honor Costa Rica - Jenkins, Natalia                        71.333  35.667 
  4. Puerto Rico - Gonzalez, Valeria N.                         70.333  35.167 
  5a Honor Puerto Rico - Toro, Julia                            69.833  34.917 



            CCCAN 2011 GRUPO 3 16-18                ROUTINE RESULTS
        MAYAGUEZ, P.R.                                 26 JUN- 1 JUL 2011
               Created 06-30-2011 at 17:58  Using 2009 FINA RULES
                               >>> FREE ROUTINE <<<
                      *** FINAL FINISH ORDER SOLO       *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                    FIGURE   FREE   TOTAL
                                                          50%     50%    100%
  1. Venezuela - Avila, Albany                          33.842  37.500  71.342 
  2. Costa Rica - Calvo Fiorella                        32.094  36.583  68.677 
  3. Rep. Dominicana - Ortega, Andrea                   31.899  35.917  67.815 
  4a Honor Costa Rica - Jenkins, Natalia                31.782  35.667  67.448 
  4. Puerto Rico - Gonzalez, Valeria N.                 31.181  35.167  66.347 
  5a Honor Puerto Rico - Toro, Julia                    30.262  34.917  65.178 

•
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CCCAN 2011

Mayaguez, P.R

Team Routines 16-18
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            CCCAN 2011 GRUPO 4 19-21                ROUTINE ENTRIES
        MAYAGUEZ, P.R.                                 26 JUN- 1JUL/2011
               Created 06-30-2011 at 18:38  Using 2009 FINA RULES
                            >>> TECHNICAL ROUTINE <<<
                    *** FINAL START LIST ORDER SOLO       *** 

                                REFEREE: Grey, Jennifer
EXECUTION
 1)Koomen, Adriana         2)Solis, Maria Isabel     3)Rivera, Eyvar
 4)De Jesus, Myrna         5)Hiller, Cristina

OVERALL IMPRESSION
 1)Diakova, Olga           2)Cambell, Diahann        3)Rosa, Maritza
 4)Leslie, Stella          5)Garcia Zully

DRAW CLUB                    NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1. Costa Rica - Bolanos, Carolina
    EX 69 65 60 61 70          OI 70 61 65 61 60        P-1.000  62.667  31.333

  2. Venezuela - Garmendia, Daniela
    EX 73 78 77 72 77          OI 81 73 72 72 70                 74.000  37.000

  3H Costa Rica - Vega, Azaria
    EX 66 63 59 64 48          OI 60 59 60 63 59                 60.833  30.417

                            >>> TECHNICAL ROUTINE <<<
              *** FINAL FINISH ORDER SOLO       WITHOUT FIGURES *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                            ROUTINE   50%
  1. Venezuela - Garmendia, Daniela                             74.000  37.000 
  2. Costa Rica - Bolanos, Carolina                             62.667  31.333 
  3a Honor Costa Rica - Vega, Azaria                            60.833  30.417 

                            >>> TECHNICAL ROUTINE <<<
                      *** FINAL FINISH ORDER SOLO       *** 

PLACE  CLUB                  NAME(S)                           TECHNICAL TOTAL
                                                                  50%     50%
  1. Venezuela - Garmendia, Daniela                             37.000  37.000 
  2. Costa Rica - Bolanos, Carolina                             31.333  31.333 
  3a Honor Costa Rica - Vega, Azaria                            30.417  30.417 

•



CCCAN 2011

Mayaguez, P.R

Free Solos Routines 19-21
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CCCAN 2011 
Nado Sincronizado 

Resumen de Resultados 

I. Resultados finales por país 

       Posición               País                               Puntos 

1               Costa Rica       284 
2           Puerto Rico        254 
3           Venezuela       238 
4           Aruba        184 
5          Guatemala         84 
6           Rep. Dominicana             71 
7           Méjico          51 
8           Jamaica         18 
9           Antillas Holandesas                  14    

II. Adjudicación de placas por categorías 

Categoría:             País                        Puntos

Grupo I  12 y Menores         Aruba       130                           
        

         Grupo II     13- 15             Venezuela  130  

       Grupo III    16- 18                 Costa Rica  127  

      Grupo IV    19-21                  Venezuela     48  

III. Adjudicación de Medallón  CCCAN  por categorías 

Categoría:             País                        Atleta

Grupo I  12 y Menores         Puerto Rico         María A. Feliciano                         
        

         Grupo II     13- 15             Venezuela     Oriana Carrillo  

       Grupo III    16- 18                 Venezuela     Albany Avila  

      Grupo IV    19-21                  Venezuela     Daniela Garmendia  


